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Det foreslås at ændre lovens titel i forbindelse her- 
med, uanset at det oprindelige lovgrundlag fortsat 
vil gælde for de allerede aktiverede, jf. bemærknin- 
gerne til § 2. 

Ordningens aktivitetsområde vedrørende ældre, 
der i dag alene omfatter kommunens hjemmehjælps- 
ordning, kommer således til at omfatte alle former 
for serviceydelser inden for kommunens ældreområ- 
de, dvs. serviceydelser inden for følgende områder: 
Praktisk bistand i hjemmet, herunder døgnbered- 
skab, omsorgsarbejde, ældreboliger, herunder servi- 
cearealer, integrerede plejeordninger, integrerede in- 
stitutioner, plejehjem, daghjem, dagcentre, beskytte- 
de boliger og hjemmesygepleje. På enkelte af oven- 
nævnte områder vil kommunens service ligeledes 
være rettet mod handicappede personer under 67 år. 
Ordningen vil på disse områder også omfatte service 
rettet mod personer på under 67 år. 

Til nr. 3 
Med lovforslaget udvides ordningen på ældreom- 

rådet fra at omfatte fuldtidsforsikrede, dagpengebe- 
rettigede ledige hjemmehjælpere og sygehjælpere til 
at omfatte alle fuldtidsforsikrede, dagpengeberetti- 
gede ledige, som kommunen anser for kvalificerede 
til de pågældende arbejdsopgaver inden for service 
til ældre. 

Kommunen afgør i det konkrete tilfælde, hvorvidt 
den ledige opfylder de fornødne kvalifikationer med 
hensyn til de pågældende arbejdsopgaver og som 
nævnt har mulighed for at tilbyde et introduktions- 
forløb. Der henvises til bemærkningerne til nr. 1 og 
2. Såfremt kommunen tilbyder en introduktionspe- 
riode, medregnes denne som beskæftigelse i ordnin- 
gen på alle de i loven omfattede områder. 

Kravene til den forudgående ledighed nedsættes 
fra 13 uger til 4 uger. Som i den nuværende ordning 
skal ledigheden have været til stede inden for de sid- 
ste 26 uger. 

Ændringen betyder, at et større antal ledige vil 
kunne blive omfattet af ordningen, jf. de generelle 
bemærkninger. 

Kommunerne vil ligeledes få udbetalt tilskuddet 
under den aktiveredes fraværsperioder som følge af 
sygdom, graviditet, barsel og adoption, hvor kom- 
munen udbetaler vederlag, og hvor kommunen ikke 
modtager dagpengerefusion. 

Til nr. 4, 7 og 8 
Reglerne for de aktiverede i forbindelse med syg- 

dom og barsel m.v. foreslås ændret, således at over- 
enskomstens eller det sædvanlige ved tilsvarende ar- 
bejde finder anvendelse. 

I den nuværende ordning fastsættes antallet af det 
ugentlige arbejdstimer således, at det samlede veder- 
lag for den enkelte aktiverede svarer til de dagpenge, 
som den pågældende på tiltrædelsestidspunktet er 
berettiget til, dog mindst 30 timer pr. uge. Arbejdsgi- 
vers og arbejdstagers bidrag til ATP, AUD, AER, fe- 
riepenge og eventuelle pensionsordninger o.lign. 
indgår efter gældende lov ved beregningen af den 
aktiveredes arbejdstimetal. Med forslaget fastsættes 
arbejdstimetallet således, at det alene er den over- 
enskomstmæssige løn ekskl. arbejdsgivers og ar- 
bejdstagers bidrag til ATP, AUD, AER, feriepenge 
og pensionsordninger o.lign., der danner grundlag 
for arbejdstimetalsberegningen. Dette betyder, at de 
ledige som hovedregel vil skulle beskæftiges flere ti- 
mer end nu. Den lediges vederlag vil stige som følge 
af en forøgelse af antallet af arbejdstimerne. 

Ved beskæftigelse af ledige ved dagpasning af 
børn foreslås ledighedskravet nedsat fra forudgåen- 
de ledighed på 13 uger til kun 4 uger inden for de 
sidste 26 uger. 

Til nr. 5 
Som konsekvens af udvidelsen af ordningen til at 

omfatte alle fuldtidsforsikrede, dagpengeberettigede 
ledige, jf. bemærkningerne til nr. 3, skal beskæftigel- 
se af personale efter ordningen ske efter forhandling 
med det fastansatte personale inden for det konkrete 
ældreområde, hvor den/de ledige beskæftiges. 

Til nr. 6 
I de tilfælde, hvor kommunen udbetaler vederlag 

til de aktiverede i forbindelse med sygdom, gravidi- 
tet, barsel og adoption, vil kommunen få udbetalt 
aktiveringstilskuddet under forudsætning af, at kom- 
munen ikke modtager dagpengerefusion. 

Til nr. 9 
I en tillægsaftale om aktiveringsordningen af 15. 

juni 1992, indgået mellem Det Konservative Folke- 
parti, Venstre, Det Radikale Venstre, Centrum-De- 
mokraterne, Kristelig Folkeparti, Socialistisk Folke- 
parti og Socialdemokratiet blev det forudsat, at op til 
9.100 ledige ville opfylde kravene til at indgå i akti- 
veringsordningen. 

For at hindre, at kommunernes merbeskæftigelse 
inden for de aktiverede områder på grund af udvi- 
delsen af ordningen stiger uhensigtsmæssigt, bemyn- 
diges indenrigsministeren til at indføre stop for til- 
gang af nye beskæftigede efter ordningen, såfremt 
det ifølge den løbende indberetning til Indenrigsmi- 
nisteriet konstateres, at det samlede antal aktiverede 
på et givent tidspunkt overstiger 9.100. 


